

Mötesrum för avdelningar på Fackförbundets STs kansli

Motionär: ST inom CSN

Möjligheten att med jämna mellanrum få samlas och träffas fysiskt är för många en av de mest uppskattade och värdeskapande fackliga aktiviteterna. Genom att få träffas och utbyta erfarenheter kan förtroendevalda skapa sig en bättre bild av vad som pågår i deras organisation eller sektor, lära av andra och hämta ny energi – kort sagt, utvecklas i sitt fackliga uppdrag.

För avdelningar och sektioner med rikstäckande verksamhet är Stockholm ofta en naturlig mötesplats. Infrastruktur och resvägar pekar ofta mot Stockholm som en tids- och kostnadseffektiv plats att samla förtroendevalda som dagligdags arbetar långt ifrån varandra så som till exempel Kiruna och Lund. Trots att det kanske är mest effektivt, vore det fel att säga att det är billigt att ordna större möten i Stockholm. Möteslokaler kostar mycket att hyra även utanför de mest centrala delarna. Eftersom vårt eget förbundskansli ligger i Stockholm, i en byggnad som betalats med medlemmarnas pengar, känns det svårt att motivera att Fackförbundet ST:s avdelningar ska behöva betala extra för att hyra möteslokaler ute på stan, eller behöva använda arbetsgivarens lokaler om denne har en filial i Stockholm. Ökande distansarbete i statliga verksamheter kan också göra att arbetsgivarnas lokaler blir mindre och därmed mindre tillgängliga som alternativ. Ett större mötesrum har också fördelen att kunna användas till förbundets fackliga utbildningar istället för att kansliet hyr externa lokaler med medlemmarnas pengar.

Att vara en mötesplats för våra förtroendevalda från hela landet borde vara en helt naturlig funktion för vårt förbunds lokaler. När konferensverksamheten på bottenvåningen av Sturegatan 15 kom till så betalade förbundet inledningsvis för de lokaler som avdelningarna behövde använda. Detta ändrades senare, och idag behöver avdelningarna hyra de lokalerna själva, vilket blir väldigt dyrt även med den rabatt som vi ges. Möteslokalerna som idag finns en trappa upp i huset är för små för att samla större grupper förtroendevalda – kanske 30–40 personer från en rikstäckande avdelning – och kan bara bokas mellan tisdag och torsdag. Styrelserummet är främst avsett för förbundsstyrelsens egna arbete, med möblering avpassat för detta ändamål och med begränsade möjligheter att boka rummet.

Här behövs en förändring. Medlemmarna borde inte behöva betala två gånger för att möjliggöra den här centrala delen av det fackliga arbetet – först för att upprätthålla kanslilokaler i Stockholm, och sedan igen för att avdelningarna ska hyra in sig på andra möteslokaler. ST inom CSN vill se att kansliets lokaler ordnas så att möjlighet skapas för avdelningarna att tillgå minst ett större mötesrum på förbundskansliet, för att kunna samla större grupper förtroendevalda till möte.

Mot bakgrund av ovanstående yrkar ST inom CSN att kongressen beslutar

att en möteslokal som rymmer minst 30 deltagare inrättas på Sturegatan 15, som avdelningarna kan boka kostnadsfritt eller till en symbolisk kostnad

att möjligheterna att boka styrelserummet utökas och infogas i det ordinarie bokningssystemet för kansliets lokaler

att begränsningen till att bara kunna boka lokaler mellan tisdag och torsdag tas bort